
◎会長挨拶－蛭田　剛会長
　皆さん、こんにちは。本日は地

区会員増強委員会副委員長の西山

由美子様をお迎えしまして例会を

進めさせていただきます。後程ご

紹介と卓話をいただきたいと思い

ますのでどうぞ宜しくお願いします。あと月初めで

すので米山奨学生金桐楗さんがお見えになっていま

す。金君からも後程スピーチをいただきたいと思い

ます。今日はお客様 2名をお迎えしていますので私

の挨拶は以上です。

◎米山奨学生金桐楗さんへ奨学金贈呈
　米山奨学生金桐楗さんへ蛭田剛会長より奨学金を

贈呈したいと思います。また、3月に東日本国際大学

を修了することになりました。修了証明書もお渡し

致しますので前の方へどうぞ。

　皆さん、こんにちは。東日本国際大学 4年生の金

桐楗と申します。2025 年を迎えたことが昨日のよ

会  長 蛭田　　剛

幹  事 高橋　伸安

ＳＡＡ 川口登志雄

笠間　潤平

出席状況 正会員数 39 名 カード出席率 1 名
本日出席会員数 26 名 本日の修正出席率 71.05 ％

うです。先月韓国の公営放送のドキュメンタリーを

視聴しました。アルゼンチンで最初に韓国人アナウ

ンサーとして活動している方のお話でした。イジメ

や人種差別等を受けましたが今では立派なクリエイ

ターになりアルゼンチンと韓国の懸け橋になってい

ます。私はそのドキュメンタリーを見て内容が胸に

突き刺さりました。私も限界を自分で決めず前向き

なマインドで進もうと思っています。

◎星行夫会員へ感謝状贈呈
　金君のカウンセラーとしてバックアップされた星

行夫会員へ感謝状が届いています。蛭田会長よりお

渡し致しますので前の方へどうぞ。

◎幹事報告－高橋伸安幹事
 ・ロータリー日本財団より財団室

ニュースがメールで届いていま

す。

 ・いわき平ロータリークラブより

週報が届いています。

ゲスト

　第2530地区会員増強委員会副委員長

　　富岡ロータリークラブ　西山由美子 様
　米山奨学生　金 桐楗（キム・ドンコン）さん

○例会日　毎週水曜日（12:30 ～ 13:30） ○事務局　TEL/FAX（0246）56 － 3473
○例会場　ホテルミドリ 　　　　　E-mail:info@iwakinakoso-rc.jp

2024 － 25年国際ロータリーのテーマ

広報小
委員長

第 3004 回　例  会　令和 7年 2月 5日 ( 水・晴 )

CLUB BULLETIN
 R.  I.　第 2530 地区

 いわき勿来ロータリー・クラブ

ロータリーのマジック
君が代
－今月は平和と紛争予防／紛争解決月間です－

ロータリーの目的
　　　　蛭田　剛 会長

蛭田剛会長、事務局の金成仁子さんです。おめでと

うございます。

◎ゲスト卓話
第2530地区会員増強委員会

副委員長　西山由美子様
　皆さん、こんにちは。今年度地

区の会員増強委員会副委員長、そ

して富岡ロータリークラブでは未

来計画委員長を仰せつかっており

ます西山由美子と申します。本日はどうぞ宜しくお

願い申し上げます。鈴村会員からセミナー時に直接

お声掛けいただき、蛭田会長、高橋幹事からご縁が

あって皆様にこうしてお会いすることが出来ました。

お聞きしましたら今年度の増強目標は達成している

ということで私の話がお役に立つかどうか少々お時

間をいただきお話をさせていただきたいと思います

本日のテーマは会員増強の手法と実績ということで

お話します。

・いわき平東ロータリークラブより 2月のプログラ

ムが届いています。

 ・磐城農業高等学校より卒業証書授与式のご案内が

届いています。

 ・ロータリーの友事務所より次年度手帳の件で届い

ています。

 ・来週 2月 11 日（火）はインターシティミーティン

グです。参加者はホテルミドリさんへ 12 時 40 分

まで集合でお願いします。2月 19 日は通常例会で

すが、磐農インターアクトクラブの活動発表を予

定しています。その日にいわき平中央ロータリー

クラブより曾我泉美会長他数名のメーキャップを

予定しております。3月 8日は新入会員セミナーを

予定しており当クラブから 5名出席となっていま

す。移動方法は後で打合せ致します。3 月 15、16

日にライラ研修生募集の案内が届いて皆様に連絡

しております。6月に予定されている国際大会がカ

ルガリーで開催されます。参加希望の会員がいま

したら私の方へ連絡を下さい。本日月初めですの

で理事会があります。宜しくお願いします。

◎各委員会報告
◇出席・スマイル委員会－星　行夫小委員長

 ・本日の出席状況は前頁下記の通

りです。

 ・第 2530 地区会員増強委員会、

西山由美子副委員長様の来訪を

歓迎して。蛭田（剛）会長、鈴

木（敏）副会長、高橋幹事、吉野（嘉）副幹事、大友、星、

髙萩、鈴村、嵐、鈴木（雅）、長谷川、小澤、斉藤、

渡邉公平パストガバナー、弓田、吉田、渡邉（芳）、

柏原、佐藤（政）、佐久間、川口、大平、鈴木（修）、

赤津各会員

 ・誕生祝ありがとうございました。

事務局金成、鈴木（雅）、渡邉公平パストガバナー、

蛭田（剛）会長、鈴木（修）各会員

 ・本日は地区会員増強委員会としてお邪魔致します。

　　副委員長　西山由美子様

◇親睦活動委員会－渡邉芳人副委員長
　今月誕生月の方へ誕生祝を差し上げたいと思いま

す。名前を呼びますので前の方へどうぞ。渡邉公平

パストガバナー、鈴木修一郎会員、鈴木雅之会員、




